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Los precios indicados no incluyen IVA ni demás tributos e impuestos establecidos en la legislación vigente.

CONTACTOS

CONTACTOS

OTROS CONCEPTOS

OTROS CONCEPTOS

TARIFA Nº 4 - PRESTADORES DEL SERVICIO PÚBLICO ENERGÍA ELÉCTRICA (CAPACIDADES DE SUMINISTRO IGUALES O SUPERIORES A 100 kW)

TARIFA Nº 4 - PRESTADORES DEL SERVICIO PÚBLICO ENERGÍA ELÉCTRICA 
(CAPACIDADES DE SUMINISTRO IGUALES O SUPERIORES A 100 kW)

CUADRO TARIFARIO
RESOL-2025-101-E-NEU-MINF - Resolución SE. N° 359-2025

PERÍODO DE FACTURACIÓN SEPTIEMBRE - CONSUMOS AGOSTO 2025

SUBSIDIOS – BONIFICACIONES
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TARIFA Nº 1 - PEQUEÑAS DEMANDAS RESIDENCIALES y TARIFA 
GENERAL (CAPACIDADES DE SUMINISTRO INFERIORES A 10 kW)

Primeros 250 

kWh 

A partir de 250 

kWh

Primeros 350 

kWh 

A partir de 

350 kWh

R1 DESDE 0 A 50 kWh 355,697
R2 DESDE 51 A 100 kWh 331,338

R3 DESDE 101 A 250 kWh 320,711

R4 DESDE 251 A 500 kWh 159,888 315,657 138,449 315,657 315,657

R5 DESDE 501 A 700 kWh 155,091 311,354 133,654 311,354 311,354

R6 DESDE 701 A 1400 kWh 150,359 307,106 128,916 307,106 307,106

R7 DESDE 1401 kWh 144,955 302,258 123,512 302,258 302,258

16.286,43

203,994
182,468

170,623
8.519,10

8.365,25

10.225,75

TARIFA USO

RESIDENCIAL

ESCALÓN Nº

APLICABLE A LA FACTURACIÓN

DE CONSUMOS

(EN EL PERIODO)

CARGO FIJO

$/MES
RN3

RN2 - Ent. de Bien 

Pub.,Bomberos, Bibl. Pop. y 

Electrodependiente

29.757,29

36.627,51

58.096,16

RN1

177,730
155,931

144,085

CARGO VARIABLE E.E. $/kWh

162.168,09 $/kW-MES

G1 DESDE 0 A 250 kWh

G2

G3

G4

DESDE 251 A 1000 kWh

DESDE 1001 A 2000 kWh

DESDE 2001 kWh
CARGO VARIABLE 334,877 $/kWh

CARGO VARIABLE

CARGO FIJO 46.284,80

CARGO FIJO

CARGO FIJO 13.766,23 $/kW-MES
CARGO VARIABLE 454,685 $/kWh

$/kW-MES
CARGO VARIABLE 378,891 $/kWh

340,102 $/kWh

CARGO FIJO 93.705,04 $/kW-MES

Tarifa USO GENERAL

CÓDIGO 

TARIFARIO
APLICABLE A CONSUMOS DETALLE DE CONCEPTOS TARIFARIOS VALORES UNIDAD

TODO EL CONSUMO DEL 

PERÍODO- CARGO VARIABLE
T1 AP 475,278

USO: ALUMBRADO PÚBLICO $/kWh

TAMAÑO 1 26.501,84 -19.611,36 159.011,04 -117.668,16

TAMAÑO 2 31.496,92 -23.307,72 188.981,52 -139.846,32

TAMAÑO 3 48.599,43 -35.963,58 291.596,58 -215.781,48

TAMAÑO 4 50.881,12 -37.652,03 305.286,72 -225.912,18

TARIFA FOTOVOLTAICA

CARGO MENSUAL CARGO SEMESTRAL

* Se factura semestralmente Período Abril-Octubre

CARGO FIJO
$/MES

CARGO VARIABLE E.E. 
$/kWh

26.948,64 385,227

TARIFA USO  Estacional

R1 DESDE 0 A 50 kWh 

R2 DESDE 51 A 100 kWh 

R3 DESDE 101 A 250 kWh 

R4 DESDE 251 A 500 kWh 

R5 DESDE 501 A 700 kWh 

R6 DESDE 701 A 1400 kWh 

R7 DESDE 1401 kWh 

TARIFA USO

RESIDENCIAL SIN 

RED DE GAS 

Junio a Agosto

APLICABLE A LA FACTURACIÓN

DE CONSUMOS POR BANDA
CARGO FIJO

$/MES

58.096,16

CARGO VARIABLE E.E. $/kWh

10.225,75

16.286,43

8.365,25

8.519,10

RN2 RN3

133,488

Primeros 

500 kWh

Excedentes 

500 kWh
154,925 311,188

177,564

155,765

143,919

138,283

203,828

182,302

170,457

159,722

302,092

Primeros 

500 kWh

Excedentes 

500 kWh

Primeros 

700 kWh
128,750

123,346

306,940

302,092

150,193

144,789

306,940

Excedentes 

700 kWh

29.757,29

36.627,51
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TARIFA Nº 2 - MEDIANAS DEMANDAS (CAPACIDADES DE SUMINISTRO DESDE 
10 kW E INFERIORES A 50 kW)

(*) Ver Bonificación Riego Agricola

CÓDIGO 

TARIFARIO
APLICABLE A CONSUMOS DETALLE DE CONCEPTOS TARIFARIOS VALORES UNIDAD

TARIFA Nº 2 - MEDIANAS DEMANDAS (CAPACIDADES DE SUMINISTRO DESDE 10 kW E INFERIORES A 50 kW)

T2-BT MEDIDOS EN BAJA TENSIÓN
CAPACIDAD DE SUMINISTRO (*) 45.250,99 $/kW-MES

CARGO VARIABLE 347,119 $/kWh

T2-MT MEDIDOS EN MEDIA TENSIÓN
CAPACIDAD DE SUMINISTRO 20.861,85 $/kW-MES

CARGO VARIABLE 283,527 $/kWh



RESTO VALLE PICO
304,655 300,137 310,417

294,040 290,131 299,026

304,655 300,137 310,417

272,401 275,672 270,083

261,490 264,989 265,411

278,510 277,364 282,893

200,230 197,873 203,263

221,532 221,943 220,472

203,306 210,612 202,713

TARIFA Nº 3 - GRANDES DEMANDAS (CAPACIDADES DE SUMINISTRO IGUALES O SUPERIORES A 50 kW)

CÓDIGO TARIFARIO
CAPAC. DE SUMUNISTRO $/kW

CARGOS VARIABLES $/kWh 

EN HORAS:

S/POT. kW ÚNICA / HS. PICO FUERA HS. PICO

T3-BT

  < 300 52.370,34 39.185,84

   ≥ 300 SALUD/EDUC. 52.370,34 39.185,84

   ≥ 300 63.340,41 49.141,73

T3-MT

  < 300 23.685,78 18.893,27

   ≥ 300 19.230,80 15.787,66

   ≥ 300 SALUD/EDUC. 23.685,78 18.893,27

T3-AT

  <300 16.762,71 15.283,47

   ≥ 300 16.969,56 15.805,76

   ≥ 300 SALUD/EDUC. 16.762,71 15.283,47

VOLVER AL ÍNDICE

VOLVER AL ÍNDICE

TARIFA Nº 3 - GRANDES DEMANDAS (CAPACIDADES DE SUMINISTRO IGUALES 
O SUPERIORES A 50 kW)



TODOS LOS USOS DE LA ENERGÍA ELÉCTRICA

T4-MT

TARIFA Nº 4 - GRANDES DEMANDAS ESPECIALES (CAPACIDADES DE SUMINISTRO IGUALES O SUPERIORES A 

100 kW)
CÓDIGO 

TARIFARIO

APLICABLE A LA FACTURACIÓN 

DE CONSUMOS

DETALLE DE CONCEPTOS 

TARIFARIOS

VALORES 

< 300kW

Valores ≥ a 300 kW

SALUD/EDUC. RESTO UNIDAD

MEDIDOS EN MEDIA 

TENSIÓN

CAPACIDAD DE SUMINISTRO 27.774,53 27.774,53 23.600,86 $/kW-MES

CARGO VARIABLE 204,980 187,841 182,269 $/kWh

T4-AT MEDIDOS EN ALTA TENSIÓN
CAPACIDAD DE SUMINISTRO 26.221,55 26.221,55 $/Kw-MES

CARGO VARIABLE 199,166 183,476 182,270 $/kWh

23.606,07

VOLVER AL ÍNDICE

VOLVER AL ÍNDICE

TARIFA Nº 4 - GRANDES DEMANDAS ESPECIALES (CAPACIDADES DE 
SUMINISTRO IGUALES O SUPERIORES A 100 kW)

< 300 >300 Kw

12.301,31

76,714

MEDIDOS EN 

MEDIA O ALTA 

TENSIÓN
73,378

T4-CD
CAPACIDAD DE SUMINISTRO 11.766,47

CONECTADOS A DISTRIB. TRONCAL COMAHUE (CAP. SUMINISTRO IGUAL O MAYOR A 1000 kW)

$/kW-MES

CARGO VARIABLE
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VOLVER AL ÍNDICE

TARIFA PEAJE - TRANSP. ENERGÍA POR INSTALACIONES DE EPEN
(CAPACIDADES DE SUMINISTRO IGUALES O SUPERIORES A 10 kW)

$/kW-

$/kWh

$/kW-

$/kWh

$/kW-

$/kWh

$/kW-

$/kWh

TARIFA PEAJE - TRANSP. ENERGÍA POR INSTALACIONES DE EPEN

(CAPACIDADES DE SUMINISTRO IGUALES O SUPERIORES A 1000 kW)

CÓDIGO 

TARIFARIO
FACTURACIÓN DE CONSUMOS

CONCEPTOS 

TARIFARIOS
UNIDAD

SUMINISTROS IGUALES O SUPERIORES A 1000 kW

TP1-MT MEDIDOS EN MEDIA TENSIÓN
CAP. SUMINISTRO

CAR. VARIABLE

11.828,26

18,387

TP1-AT MEDIDOS EN ALTA TENSIÓN
CAP. SUMINISTRO

CAR. VARIABLE

10.937,71

9,270

SUMINISTROS IGUAL o INFERIOR 2000 kW

TP2-MT MEDIDOS EN MEDIA TENSIÓN
CAP. SUMINISTRO 9.602,39

CAR. VARIABLE 18,233 17,183

Menor a 300 kW Superior a 300 kW

TP2-AT MEDIDOS EN ALTA TENSIÓN
CAP. SUMINISTRO 8.499,48

CAR. VARIABLE 9,004 7,720



VOLVER AL ÍNDICE
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TARIFA Nº 4 - PRESTADORES DEL SERVICIO PÚBLICO ENERGÍA ELÉCTRICA 
(CAPACIDADES DE SUMINISTRO IGUALES O SUPERIORES A 100 kW)

HASTA 350 

kWh

MAYOR A 

350 kWh

HASTA 250 

kWh

MAYOR A 

250 kWh

28.478,98 28.478,98 28.478,98 28.478,98 28.478,98 28.478,98 28.478,98 28.478,98

ENERGÍA 

EN HS. 

RESTO

134,4215 130,6979 138,6599 53,5224 138,6599 70,4239 138,6599 127,1101 127,6043

ENERGÍA 

EN HS. 

VALLE

132,6226 128,7329 136,6012 53,2247 136,6012 70,1059 136,6012 125,2291 125,7289

ENERGÍA 

EN HS. 

PICO

136,8776 133,3399 141,1229 54,5458 141,1229 71,8746 141,1229 129,6384 130,1231

RESIDENCIAL
DETALLE DE CONCEPTOS 

TARIFARIOS

VALORES

≥ 300 kW

Resto

SALUD O EDUC.

DEMANDA 

ALUMBRADO 

PÚBLICONIVEL 3 BONIF. 

ELECTRODE

PENDIENTES

NIVEL 1

-21,5346

CARGOS VARIABLES

$/kWh
-20,7758

Menores  

a 300 

kWh 

Resto

TARIFA Nº 4 - PSPEE - PRESTADORES DEL SERVICIO PÚBLICO ENERGÍA ELÉCTRICA

(CAPACIDADES DE SUMINISTRO IGUALES O SUPERIORES A 100 kW)
VALORES < 300 kW

-21,1107

CAPACIDAD DE SUMINISTRO 

$/kW
28.478,98

NIVEL 2 y Ent. 

Beneficas

SALUD y 

EDUC.
RESTO NIVEL 1

≥ 300 kW ≥ 300 kW
HASTA 350 

kWh

MAYOR A 

350 kWh

HASTA 250 

kWh

MAYOR A 

250 kWh

12.301,31 12.590,12 12.301,31 12.301,31 12.301,31 12.301,31 12.301,31 12.301,31

ENERGÍA 

EN HS. 

RESTO

82,0042 82,0042 82,0042 28,0034 82,0042 40,2879 82,0042 -21,1107 82,0042 82,0042

ENERGÍA 

EN HS. 

VALLE

80,7356 80,7356 80,7356 27,5913 80,7356 39,6810 80,7356 -20,7758 80,7356 80,7356

ENERGÍA 

EN HS. 

PICO

84,1477 84,1477 84,1477 28,5249 84,1477 41,0561 84,1477 -21,5346 84,1477 84,1477

Menores  

a 300 

kWh 

Resto

TARIFA Nº 4 - PSPEE - CD-PRESTADORES DEL SERVICIO PÚBLICO ENERGÍA ELÉCTRICA

(CAPACIDADES DE SUMINISTRO IGUALES O SUPERIORES A 100 kW)

DEMANDA 

ALUMBRADO 

PÚBLICONIVEL 2

CARGOS VARIABLES

$/kWh

NIVEL 3 
BONIF. 

ELECTRO

DEPENDI

ENTES

CAPACIDAD DE SUMINISTRO 

$/kW

Mayores 300 RESIDENCIAL



VOLVER AL ÍNDICE
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GENERACION DISTRIBUIDA

0 $/KWH
0 $/KWH
0 $/KWH

0 $/KWH

0 $/KWH

0 $/KWH

0 $/KWH

0 $/KWH

0 $/KWH

0 $/KWH

Pico

GRANDES DEMANDAS ESPECIALES (T4) - MT/AT

ENTIDADES DE BIEN PÚBLICO

MEDIANAS DEMANDAS (T2) - BT/MT

GRANDES DEMANDAS (T3) - BT/MT/AT

Valle

Resto

Cargo variable por Energía - Nivel 1
Cargo variable por Energía - Nivel 2 hasta 350 KWh
Cargo variable por Energía - Nivel 3 hasta 250 KWh

RESIDENCIALES

GENERALES

VALORES POR GENERACIÓN DISTRIBUIDA



VOLVER AL ÍNDICE
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SUBSIDIOS - BONIFICACIONES 

TARIFA Nº 1-R1 A 1-R7, 37,5 % SOBRE CARGO FIJO Y CARGO VARIABLE.

Nuevas Bonificaciones al 100%

ASOCIACIÓN DE BOMBEROS 

VOLUNTARIOS:

OTRAS  BONIFICACIONES

CONSUMOS PARA 

RIEGO AGRÍCOLAS

(*)  TARIFAS 2-BT Y 3-BT, CAP. SUMINISTRO ÚNICA O EN PICO, BONIFICACIÓN DEL 30 % EN NOVIEMBRE Y 

DICIEMBRE, DEL 25 % EN ENERO, 20 % EN FEBRERO Y 15 % EN MARZO

(*) BONIFICACIÓN SOBRE EL CARGO FIJO DE LA R4-R7 Y DE LA G3-G4, DEL 30 % EN NOVIEMBRE Y DICIEMBRE, 

DEL 25 % EN ENERO, 20 % EN FEBRERO Y 15 % EN MARZO

BONIFICACIONES

Subs.

s/CAV
100,00%

SUBSIDIO S/CARGO 

FIJO
100,00%

SUBS. S/C. 

VARIABLE
100,00%

BONIFICACIONES Y SUBSIDIOS SOBRE TARIFA Nº 1 - RESIDENCIAL - TARIFA ELECTRODEPENDIENTE

T1-E1 a   T1-E7
BONIFICACIÓN RESOLUCIÓN 204/2017 

(BNE)
58.096,160 $/kWh



$ 100.131,64 $ 50.065,82

TARIFA Nº 1 $ 475.278,00 TARIFA Nº 2 $ 1.131.274,75

POR CONTRASTE MEDIDORES EN EL SITIO Y/O COMPROBACIÓN DE IRREGULARIDADES

MEDIDORES EN EL SITIO (CM) COMPROB. IRREGULARID. INST. (CII)

POR CONTRASTE MEDIDORES EN EL LABORATORIO

$ 6.546.292,50TARIFA Nº 3 Y 4

$ 267.256,28

$ 2.402.359,54

TAR. Nº 2 - BT C/PROV. EQUIPO TAR. Nº 2 - MT

$ 245.724,98

CARGO ADICIONAL SISTEMA DE MEDICIÓN

$ 197.384,08

TAR. Nº 3 ó 4 - MTTAR. Nº 3 Ó 4 - BT C/PROV. EQ.

VOLVER AL ÍNDICE

VOLVER AL ÍNDICE

OTROS CONCEPTOS 

SUBT. TRIFÁSICA $ 134.010,80

CONEXIÓN ESPECIAL

(DERIVACIÓN COMPLETA DE RED 

EN BT)

AÉREA MONOFÁSICA

CARGOS DE CONEXIÓN - REHABILITACIÓN DEL SERVICIO

DERECHO DE CONEXIÓN 

CONEXIÓN COMÚN

(BORNERA, MORSETERÍA, A RED DE 

BT)

AÉREA MONOFÁSICA $ 50.065,82 SUBT. MONOFÁSICA $ 76.894,52

AÉREA TRIFÁSICA $ 107.182,09

$ 405.708,07 SUBT. MONOFÁSICA $ 554.192,58

AÉREA TRIFÁSICA $ 541.462,39 SUBT. TRIFÁSICA $ 660.760,88

T2

TASAS DE REHABILITACIÓN DEL SERVICIO

$ 37.721,27$ 19.835,47 $ 24.309,48

TASA REHABILITACIÓN DEL SERVICIO PARA USO

APGENERALRESIDENCIAL

$ 24.309,48

TASAS DE REHABILITACIÓN DEL SERVICIO

 T3 y 4

$ 94.877,17

- 0,75 < Tangente de FI

% DE RECARGO = (Tg FI - 0,33) x 100 = (%)

- 0,33 < Tangente de FI  0,48

TARIFA Nro. 4: (Grandes TARIFA Nro. 2: (Medianas TARIFA Nro. 3: (Grandes 

% DE RECARGO = (Tg FI - 0,33) x 25 = (%)

- 0,33 < Tangente de FI  0,48

% DE RECARGO = (Tg FI - 0,33) x 25 = (%)

- 0,48 < Tangente de FI  0,62

% DE RECARGO = (Tg FI - 0,33) x 50 = (%)

- 0,62 < Tangente de FI  0,75

% DE RECARGO = (Tg FI - 0,33) x 75 = (%)

- 0,48 < Tangente de FI  0,62

% DE RECARGO = (Tg FI - 0,33) x 50 = (%)

- 0,62 < Tangente de FI  0,75

- 0,75 < Tangente de FI

% DE RECARGO = (Tg FI - 0,33) x 100 = (%)

% DE RECARGO = (Tg FI - 0,33) x 150 = (%)

- 0,33 < Tangente de FI  0,48

% DE RECARGO = (Tg FI - 0,33) x 25 = (%)

- 0,48 < Tangente de FI  0,62

% DE RECARGO = (Tg FI - 0,33) x 50 = (%)

- 0,62 < Tangente de FI  0,75

% DE RECARGO = (Tg FI - 0,33) x 100 = (%)

- 0,75 < Tangente de FI

% DE RECARGO = (Tg FI - 0,33) x 150 = (%)

$/kWh$ 0,1519
CARGO ADICIONAL VARIABLE  por kWh

- Cos FI < de 0,95 hasta 0,90: 05 %

- Cos FI < de 0,90 hasta 0,85: 10 %

- Cos FI < de 0,85 hasta 0,80: 20 %

- Cos FI < de 0,80 hasta 0,75: 30 %

- Cos FI < de 0,75 hasta 0,70: 40 %

v - Cos FI < de 0,70 : 50 %

TARIFA Nro. 1: (Pequeñas 

$ 4.822,50

$ 20.467,56

$ 10.162,50 $ 8.943,00

GASTOS ADMINISTRATIVOS

POR AVISOS DE DEUDA POR CHEQUES RECHAZADOS

AVISO DE DEUDA Y CORTE (IADC) GTOS. BANC. (RGB)/ TRASLADO DE GASTOS/ 

GEST. COBRO-CARTA DOC. (GCD) $ 12.872,50

OTROS GASTOS

CERTIFICADO LIBRE DEUDA (CLD) GESTIÓN APORTES FINANCIEROS 



HOJA 3

CONOCÉ CÓMO SE COMPONE TU FACTURA

CONOCÉ CÓMO SE 
COMPONE TU FACTURA

VOLVER AL ÍNDICE

VOLVER AL ÍNDICE

ADHERITE A LA FACTURA DIGITAL

ADHERITE A LA FACTURA 
DIGITAL

http://www.epen.gov.ar/index.php/oficina-comercial/
http://www.epen.gov.ar/
http://www.epen.gov.ar/index.php/contactos-comerciales/
http://www.epen.gov.ar/wp-content/uploads/2022/03/Conoce-tu-Factura.pdf
http://servicios.epen.gov.ar/index.php?menu=suscripcion
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